- 1 -

２７－９ 教育研究評議会 議事概要

日  時  平成２８年１月20日（水）13:30～15:20

場  所  事務局棟２階会議室

出席者  駒田学長

     山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木，冨樫，後藤，吉岡，堀，伊藤(正)，後藤(基)，樹

神，藤田，山口，緒方，水谷，清水，小林(英)，梅川，舩岡，小林(一)，井口

陪席者  武田参与，橋本監事

◎ 前回議事概要の確認

学長から事前に照会した27-8教育研究評議会議事概要(案)について，資料のとおり記録

に留めたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 審議事項

 １．三重大学大学教員人事制度検討委員会規程の廃止について

   尾西理事から，「資料：審－１」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ２．三重大学大学院博士課程奨励制度に関する規程の一部改正について

山本理事から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

   但し，平成29年度の改訂に向けて，引き続き検討のうえ調整を図ることとした。

 ３．三重大学認定再生医療等委員会規程の制定について

鶴岡理事から，「資料：審－３，参考資料１・２」に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

Ⅱ 役員会報告

 １．第21回～第23回役員会について

学長から，「資料：役－１，参考資料１～３」のとおり報告があった。

Ⅲ その他報告事項

 １．外国人教員短期招へいプログラムの一部改正について

   鶴岡理事から，「資料：報－１」に基づき説明があった。

２．平成27年度業務執行状況（第３四半期）について

   各理事・副学長から，「資料：報－２」に基づき説明があった。

 ３．平成28年度概算要求事項について

 財務部長及び施設部長から，「資料：報-3-1～3-4」に基づき説明があった。

 ４．第３期の予算・人事計画について

   学長，尾西理事，財務部長から，「資料：報-4-1，4-2」に基づき説明があった。

 ５．平成27年度e-learningによる公的研究費コンプライアンス教育受講状況について

   鈴木理事から，「資料：報-5-1，報-5-2」に基づき説明があった。

６．第14回三重大学発産学官連携セミナー in伊賀の開催について

吉岡副学長から，「席上配付資料」に基づき説明があった。

- 2 -

 ７．学内企業説明会の開催について

学務部長から，「資料：報－６」に基づき説明があった。

 ８．その他

    （１）三重大学紹介DVD作成に伴う各学部長等への協力要請について

尾西理事から，「資料：報－７」に基づき説明があった。

  （２）博学連携シンポジウムの開催について

加納理事から，「席上配付資料」に基づき説明があった。

  （３）研究に関する研修会の開催について

     鶴岡理事から，「資料：報－８」に基づき説明があった。

                  以 上